CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
PEDRO RYAN DOS SANTOS ROCHA

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autor: Pedro Ryan dos Santos Rocha
Assunto: Asfaltamento da Rua da Quadra 05 da Folha 29 -  Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: que seja asfaltada a Rua da Quadras 05, da Folha 29 -  Nova Marabá.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão reclamando da poeira suspensa, que invade as
residências, quando os carros passam nos horários de pico, já que a rua não é asfaltada.

Marabá, 26 de junho de 2023.

J 5
Pedro Ryan dos Santos Rocha

Vereadora Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D crvTT C D T K JcvrT rA  xto  ̂ / o r m